
14 ІНФАРМБЮРО 1 верасня 2021 г.

УНП 190055182

РУП «ИНСТИТУТ НЕДВИЖИМОСТИ И ОЦЕНКИ» 
(Организатор аукциона) 

извещает о проведении повторного открытого 
аукциона по продаже имущества, 

принадлежащего ОАО «ДСТ № 5» (Продавец)
Лот № 1, состав: административное здание с инв. № 630/C-

47149, 647,0 кв. м. 2. Склад материальный с инв. № 630/C-47154, 
397,2 кв. м. 3. Склад для горюче-смазочных материалов с инв. 
№ 630/C-47152, 222,7 кв. м. 4. Боксы для автомашин с пристрой-
кой подсобных помещений с инв. № 630/C-47155, 743,1 кв. м. 
5. Ремонтные мастерские с инв. № 630/C-47160, 1960,9 кв. м. 
6. Пристройка к реммастерским с инв. № 630/C-47158, 1360,7 кв. м. 
7. Боксы для автомашин с инв. № 630/C-47156, 1123,1 кв. м. 
8. Навес под баллоны с инв. № 630/C-55558, 35,0 кв. м. 9. 
Ограждение с инв. № 630/C-55622. 10. Ограждение с инв. 
№ 630/C-55620. 11. Ограждение с инв. № 630/C-55611. 
12. Ограждение с инв. № 630/C-55610. 13. Площадка с инв. 
№ 630/C-55608, 7260,0 кв. м. 14. Площадка с инв. № 630/C-
55607, 465,0 кв. м. 15. Оборудование котельной, инв. № 146. 

Адрес: Минская область, Молодечненский район, г. Моло-
дечно, ул. Замковая, 33. 

Начальная цена с НДС – 1 818 216,00 руб. 
Задаток – 180 000,00 руб. Штраф – 50 000,00 руб. 
Земельный участок с кадастровым номером 642000000002000230 

площадью 1,3310 га. 
Право постоянного пользования.

Аукцион состоится 16.09.2021 в 14.00 
по адресу: г. Минск, ул. Комсомольская, д. 11, 3-й этаж, каб. 4.

Шаг аукциона – 5 %.

Порядок оформления участия в аукционе, условия аук-
циона и полный текст извещения содержатся на сайте Ор-
ганизатора аукциона ino.by. Задаток перечисляется на 
р/с BY85BAPB30127802900100000000 ОАО «Белагропромбанк», 
г. Минск ул. Романовская Слобода, 8, BIC банка BAPBBY2X. 
Получатель – РУП «Институт недвижимости и оценки», 
УНП 190055182. 

Окончание приема заявлений с прилагаемыми к ним до-
кументами – 14.09.2021 в 11.00. 

Первое, полное извещение о проведении аукциона опубли-
ковано в газете «Звязда» от 22.06.2021 № 116.

Организатор аукциона: 
220030, г. Минск, ул. Комсомольская, 11, пом. 9, 

8 (017) 324-70-57, 8 (029) 356-90-03, 8 (029) 550-09-52 
• www.ino.by • e-mail: torgi@ino.by

Утерянный представительством Белгосстраха по Совет-
скому району г. Минска  бланк строгой отчетности квитанции 
о приеме наличных денежных средств (страховых взносов), 
форму 1-СУ, серии ВА № 1524373 в количестве 1 экземпляра 
считать недействительным. УНП 100122726

Брестский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки» 

извещает о проведении открытого аукциона

Предмет торгов – Лот: капитальное строение 
с инвентарным номером 110/С-6801 (наименование: 
АДМИНИСТРАТИВНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ЗДАНИЕ; 
назначение: здание специализированное иного назначения), 

площадью 499,5 кв. м, расположенное по адресу: 
Брестская обл., г. Барановичи, ул. Защитная, 13, 

на земельном участке 141000000007001583, площадью 0,2722 га, 
составные части и принадлежности: 

одноэтажное кирпичное административно-производственное 
здание со складом ГСМ, двумя складами холодных агрегатов, 

сварочным цехом, калиткой, двумя воротами, калиткой, 
забором, асфальтовым покрытием, сетью водопровода, 

сетью канализации, кабельными линиями, пятью крыльцами

Начальная цена, 
руб. (с учетом НДС)

163 512,00 Размер 
задатка, руб.

16 351,20

Продавец: ОАО «Брестторгтехника», г. Брест, ул. ГОБК, 32, тел./
факс 80162 21 55 31. Организатор торгов: Брестский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки». Р/с для перечисления 
задатка: BY32BAPB30127866600100000000 в ОАО «Белагропром-
банк» ЦБУ № 116 в г. Брест, РД по Брестской области, код банка 
BAPBBY2X, УНП 201028245. Срок заключения договора купли-
продажи: не позднее 20 рабочих дней с даты подписания прото-
кола аукциона. Условия оплаты: согласно заключенного договора 
купли-продажи. Условия продажи: без условий. Информация 
о возмещении затрат: участник аукциона, выигравший торги, 
оплачивает вознаграждение Организатору аукциона в течение 
3 рабочих дней с даты подписания протокола аукциона. Шаг аук-
циона: 5 % от предыдущей названной цены. Обременение: на-
личие действующего договора аренды

Аукцион состоится 05 октября 2021 г. в 14.00 
по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325

Сведения о документах, которые необходимо предоставить для 
участия в аукционе, правила проведения аукциона содержатся на 
сайте организатора аукциона www.ocenkabrest.by, также можно 
узнать по телефонам: 8 (0162) 40-87-01, 40-87-02

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Брест, ул. Наганова, 10-329 в рабочие дни с 9.00 до 17.00

Последний день приема заявлений – 
04 октября 2021 г. до 17.00

• ОРГАНИЗАЦИЯ АУКЦИОНОВ
• ОЦЕНКА ВСЕХ ВИДОВ ИМУЩЕСТВА

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Оператор ЭТП
ООО «ИПМ-Консалт оценка», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 4б, 
www.ipmtorgi.by

Продавец
ОАО «Строймаш», 

ул. Рыбалко, д. 26, 220033, г. Минск

Недвижимое и иное имущество (реализуемое одним лотом), 

расположенное по адресу: г. Минск, ул. Рыбалко, 26

Лот 
№ Наименование (назначение)

Начальная 
цена, с НДС 

20 %

Минимальная 
цена, с НДС 

20 %

1

А 3/К здание 
административного 

корпуса 
(Здание административно-

хозяйственное) 
общей площадью 1 734 кв. м, 

инв. номер 500/C-20188

1 737 934,80 
бел. руб.

1 241 382,00 
бел. руб.

В состав лота входит иное имущество. 
Перечень размещен на сайте организатора аукциона 

www.cpo.by

Дата и время начала и окончания торгов: 
17.09.2021 в 09.00 по 17.09.2021 в 16.00. 

Торги продлеваются на 3 минуты с момента подачи ставки в случае, 
если ставка поступила менее чем за 3 минуты до окончания торгов. 
Дата и время окончания приема заявок: 15.09.2021 до 17.00 на 
ЭТП «ИПМ-Торги» по адресу: www.ipmtorgi.by

Размер шага составляет 5 % от начальной цены лота 
(по всем лотам)

Задаток 5 % от начальной цены предмета электронных тор-
гов в белорусских рублях перечисляется на р/с BY60BLBB
30120191021390001001 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по 
г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллек-
торная, 11), БИК BLBBBY2X, получатель платежа – ЗАО «Центр 
промышленной оценки», УНП 191021390

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих 
дней после электронных торгов

Условия оплаты предмета электронных торгов

Победитель торгов (претендент на покупку), обязан оплатить пред-
мет аукциона в соответствии с договором купли-продажи, но не 
позднее 30 (тридцати) дней со дня проведения торгов, если иной 
срок не установлен собранием (комитетом) кредиторов

Электронные торги проводятся в порядке, установленном 
регламентом электронной торговой площадки «ИПМ-Торги», 
размещенным по адресу: www.ipmtorgi.by

Победитель аукциона (претендент на покупку) обязан возместить 
затраты на проведение торгов и оплатить вознаграждение органи-
затору аукциона в размере 3 % от цены продажи лотов в течение 
5 (пяти) дней со дня проведения аукциона

Контактные данные: +375 (17) 373-21-33; +375 (44) 704-92-06. 
E-mail: auction@cpo.by

• ОРГАНИЗАЦИЯ АУКЦИОНОВ
• ОЦЕНКА ВСЕХ ВИДОВ ИМУЩЕСТВА

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец
ГЛХУ «Червенский лесхоз», 

223232, ул. Барыкина, 16, г. Червень, 
Минская обл., +3751714 52384

Предмет аукциона: ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА, 
СПЕЦТЕХНИКА, БЫВШЕЕ В УПОТРЕБЛЕНИИ

Месторасположение: 
Минская область, г. Червень, ул. Ленинская, ПМУ «Загорье»

Лот 
№

Инв. номер Наименование
Начальная 

цена, с НДС, 
бел. руб.

1 01154141
Легковой специальный джип 
CHEVROLE NIVA 212300, 
рег. знак 8039 IМ -5, 2008 г. в.

3 758,58

2 01155065

Автомобиль 
грузопассажирский вагон 
УАЗ 396295-336 
(рег. знак АК 3394-5, 2010 г. в.)

2 754,68

Предыдущее извещение о проведении аукциона по лоту № 1 опуб-
ликовано на сайте Государственного комитета по имуществу от 
02.06.2021 г., в газете «Звязда» от 02.06.2021 г., по лоту № 2 – на 
сайте Государственного комитета по имуществу от 15.04.2021 г., 
в газете «Звязда» от 15.04.2021 г.

Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона в белорусских 
рублях перечисляется на счет BY60BLBB30120191021390001001 в 
Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области 
(адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), БИК BLBBBY2X, 
получатель платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки», 
УНП 191021390. Срок внесения задатка по 14.09.2021 г.

Торги проводятся в соответствии с Положением о порядке органи-
зации и проведения аукционов (конкурсов) по продаже отдельных 
объектов, находящихся в государственной собственности, утверж-
денном постановлением Совета Министров РБ от 12 июля 2013 г. 
№ 609 (далее – Положение)

Дата и время проведения аукциона: 16.09.2021 в 11.00 по адресу: 
Минская область, г. Червень, ул. Ленинская, ПМУ «Загорье». 
Дата и время окончания приема документов: 14.09.2021 до 
17.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр 
промышленной оценки»

Контактные телефоны: +375 (17) 280-36-37; +375 (44) 704-92-06. 
E-mail: auction@cpo.by

ИЗВЕЩАЕТ О СНЯТИИ С ТОРГОВ 
назначенных на 15.09.2021 г. 

ЛОТ 8: котел отопительный Buderus (котел отопительный слу-
жит для нагрева воды в системе отопления и автоматического 
поддержания заданной температуры. Топливом служит дизель-
ное топливо. Год выпуска – 2004). 
Начальная цена продажи лота – 3 504,43 руб. (три тысячи пятьсот 
четыре рубля сорок три копейки) с учетом НДС. Сумма задатка – 
350 руб. (триста пятьдесят рублей)

Продавец – РУП «Белоруснефть-Гроднооблнефтепродукт», 230005, 
г. Гродно, ул. Дзержинского, 96, тел. 45-27-03, 41-24-81

Организатор торгов – Гродненский филиал РУП «Институт не-
движимости и оценки», г. Гродно, ул. Врублевского,  д. 3, каб. 209, 
тел. 55-87-70

Телефон для справок: 55-87-71 – 
Гродненский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки» 

https://grino.by/aukcion

ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ 
ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

ЛОТ 1: изолированное помещение, инв. № 431/С-35939 (на-
значение – здание специализированное розничной торговли, 
наименование – здание магазина со стеклоприемным пунк-
том), общей площадью 100,0 кв. м, расположенное по адресу: 
г. п. Кореличи, ул. Чехова, 5

Лот № 1 расположен на земельном участке, кадастровый номер 
423355100001001622, площадью 0,0354 га (назначение – зе-
мельный участок для обслуживания здания магазина) по адресу: 
г. п. Кореличи, ул. Чехова, 5. Земельный участок имеет ограни-
чения (обременения) прав в использовании: земельные участки, 
расположенные в охранных зонах линий связи и радиофикации, 
код 5.1, площадью 0,0007 га

Начальная цена продажи – 4 046,71 руб. (четыре тысячи сорок 
шесть рублей семьдесят одна копейка) с учетом НДС

Сумма задатка – 404,67 руб. (четыреста четыре рубля шестьдесят 
семь копеек )

Продавец – Гродненское областное потребительское общество 
(Кореличский филиал), 231430, г. п. Кореличи, ул. 8 Марта, 28, 
8-01596-2-14-84

Организатор торгов – Гродненский филиал РУП «Институт 
недвижимости и оценки», г. Гродно, ул. Врублевского, д. 3, 
каб. 209, тел. 55-87-70

Условия проведения аукциона – аукцион без условий. Условия 
оплаты – по договоренности сторон. Срок заключения договора 
купли-продажи – не позднее 20 рабочих дней с момента подпи-
сания протокола аукциона

Номер р/с для перечисления задатка – BY44BLBB3012050083
3225001001 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской 
области, код банка BLBBBY2X, УНП 500833225

Аукцион состоится 29 сентября 2021 г. в 11.00 
по адресу: Гродненская область, г. Гродно, 

ул. Врублевского, 3, 208

Порядок регистрации в качестве участника аукциона и правила 
проведения аукциона содержатся на сайте организатора аукциона 
https://grino.by/aukcion.
Объявление о проведении первого аукциона было размещено в 
газете «Звязда» от 04.01.2020 г.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 208, с 8.30 до 17.30 (по-
недельник – четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница)

Последний день приема заявлений – 
23 сентября 2021 г. до 15.00

Телефон для справок: 55-87-71 – 
Гродненский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки» 

https://grino.by/aukcion

ИЗВЕЩАЕТ ОБ АУКЦИОНЕ
ЛОТ 1: капитальное строение, инв. № 440/С-9547 (назначение – 
здание специализированное розничной торговли, наименова-
ние – здание магазина), общей площадью 146,0 кв. м, располо-
женное по адресу: г. Ошмяны, ул. Борунская, 36 с пожарной 
сигнализацией ППК А6-06.
Лот № 1 расположен на земельном участке, кадастровый 
№ 424950100001002033 площадью 0,0408 га (назначение – зе-
мельный участок для размещения объектов розничной торговли 
(для обслуживания здания магазина), расположенном по адресу: 
г. Ошмяны, ул. Борунская, 36. Земельный участок имеет ограни-
чения (обременения) прав в использовании: земельные участки, 
расположенные в водоохранных зонах рек и водоемов, код – 2.4, 
площадью 0,0408 га; земельные участки, расположенные в охран-
ных зонах электрических сетей, код – 5.2, площадью 0,0002 га; 
земельные участки, расположенные в охранных зонах сетей и 
сооружений канализации, код – 5.5, площадью 0,0015 га
Начальная цена продажи – 98 160 руб. (девяносто восемь тысяч 
сто шестьдесят рублей ) с учетом НДС.
Сумма задатка – 9 816 руб. (девять тысяч восемьсот шестнадцать 
рублей)
Продавец – Ошмянский филиал Гродненского областного потре-
бительского общества, 231103, г. Ошмяны, ул. Советская, 130, 
тел. 8-01593-76-705
Организатор торгов – Гродненский филиал РУП «Институт не-
движимости и оценки», г. Гродно, ул. Врублевского, д. 3, каб. 209, 
тел. 55-87-70
Условия аукциона – аукцион без условий. Условия оплаты – по до-
говоренности сторон. Срок заключения договора купли-продажи – 
не позднее 20 рабочих дней с момента подписания протокола 
аукциона
Номер р/с для перечисления задатка – р/с BY44BLBB3012050
0833225001001 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской 
области, код банка BLBBBY2X, УНП 500833225

Аукцион состоится 30 сентября 2021 г. в 11.00 
по адресу: Гродненская область, г. Гродно, 

ул. Врублевского, 3

Порядок регистрации в качестве участника аукциона и правила 
проведения аукциона содержатся на сайте организатора аукциона 
https://grino.by/aukcion 
Заявления на участие принимаются по адресу: г. Гродно, 
ул. Врублевского, 3, каб. 208, с 8.30 до 17.30 (понедельник – 
четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница). Обед с 12.30 до 13.18

Последний день приема заявлений – 
24 сентября 2021 г. до 15.00

Телефон для справок: 55-87-71 – 
Гродненский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки» 

https://grino.by/aukcion

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»

Ну і ну!Ну і ну!

Укра лі... газ з ба ло на
У апе ра тыў на-дзя жур ную служ бу Ві лей ска га РА УС звяр-
нуў ся 74-га до вы жы хар аг ра га рад ка Ілья. Не вя до мыя 
ўкра лі ў яго з га за ва га ба ло на не каль кі літ раў га зу.

Апе ра тыў ні кі вы свет лі лі, што да кра дзя жу да тыч ныя 
38-га до вая жан чы на і 50-га до вы муж чы на, жы ха ры Ві лей-
ска га ра ё на. Ве да ю чы, што гас па дар час та з'яз джае, пад час 
яго ад сут нас ці пра бра лі ся да яго на двор і ўкра лі ба лон. 
А пе рад пры ез дам па цяр пе ла га вяр ну лі на зад, па спеў шы 
вы ка рыс таць 11 літ раў га зу, па ве дам ляе пад ра бяз нас ці 
гэ тай не звы чай най кры мі наль най гіс то рыі УУС Мінск ага 
абл вы кан ка ма.

Да рэ чы, жан чы на зло ўжы ва ла ал ка го лем — па куль пра во-
дзі ла ся апе ра тыў ная ра бо та, па спе ла ад пра віц ца ў ЛПП. След-
чы мі па фак це кра дзя жу за ве дзе на кры мі наль ная спра ва.

Сяр гей РА СОЛЬ КА.


	1ver-14_optim

